
Tävlingsdirektiv 

LUMONITE FM-NATT 29.-30.9.2023 i Taipalsaari 

Tävlingsregler och instruktioner 

I tävlingen gäller SSL:s grenregler, specialdirektiven för FM-tävlingar för år 2023 samt dessa 

arrangörens anvisningar. 

Tävlingscentrum (TC) 

Kvaltävlingens 29.9. (H21) TC är Harjulas Idrottshus, adress Suur-Saimaantie 1210, 54920 

Taipalsaari. 

Finalens 30.9. TC är Försvarsmaktens skjutbana i Taipalsaari, adress Rantatie 160, 54920 

Taipalsaari. Det finns utrymme för klubbtält i tävlingscentret. Platsen står på tävlingscentrets karta. 

Avstånd mellan tältorna min 5 m. 

Ankomst och utgång till finalens tävlingscentrum via Rantatie. Iaktta försiktighet på denna 

vägsträcka på grund av tävlare som använder vägen.  

Parkering 

Under kvaltävling parkeras fordon på Harjulas idrottsplats i TC under ledning av funktionärerna. 

Följ funktionärernas instruktioner! Parkeringsavgift på 5 e/bil betalas till info och kontrolleras vid 

avfärd. 

I finalen kommer fordon att parkeras under kontroll i närheten av TC på parkeringsplats. Följ 

funktionärernas instruktioner! Parkeringsavgift på 5 e/bil betalas till info och kontrolleras vid 

avfärd.  

Parkering av bussar, husvagnar och -bilar 

De som kommer med bus, husvagnar eller husbilar ombeds att rapportera sin ankomst senast på fre 

29.9. kl 12 via e-post till veijo.pusa@gmail.com 

Terräng 



Tävlingsterrängen består av stora och små gropar med bra framkomlighet. Den största 

höjdskillnaden i terrängen är ca 20 m, mindre i äldre klasser. Noggrannare beskrivning av terränger, 

banor och kartan finns i banläggares utlåtande. 

Särskilda anteckningar om terrängen och kartan i finaler: 

Finalernas tävlingsterräng är delvis Försvarsmaktens träningsområde, vilket bjuder sina egna 

speciella egenskaper till terrängen. Det finns konstruktioner och olika jordbearbetningar i terrängen 

på grund av Försvarsmaktens aktivitet. 

I terrängen finns det grävade kämpes eldställningar. De minsta har inte beskrivits på kartan (titta på 

bilden). 

 

Jordhögar bildats av jordbearbetning har beskrivits med antingen ISOM2017-symbol 109 

Punkthöjd eller ISOM2017-symbol 113 Småkuperad terräng beroende på deras storlek och antal i 

området. 

Stridsgravar bildats i terräng kan vara antingen byggd av trä, endast utgrävda eller en kombination 

av dessa båda (titta på bilden). De har beskrivits med ISOM2017-symbol 215 Värn symbol. 



 

På lilla området i tävlingsterräng finns det trätältbottnar, som användas som bas för boendetält, som 

har lyfts upp mot varandra (titta på bilden). Dessa har inte beskrivits på kartan eftersom de flyttas 

från en plats till en annan och de kan tas bort från området för underhåll. På samma område finns 

det också lägereldplatser (titta på bilden) som inte har beskrivits på kartan. 

 



OBS! Den del av skjutområdet för Försvarsmaktens träningsområde söder om Rantatie och 

inkvarteringsområdet är endast för orienteringsbruk för denna tävling med särskilt tillstånd. 

Efter tävlingen är det förbjudet att röra sig i området! 

Karta och banor 

Tävlingskartans skala är 1:10 000 i H21-kvaltävlingen. Tävlingskartans skala är 1:7 500 för 

klasserna H/D50-H/D90, för andra klasser 1:10 000. Kartan har en ekvidistans på 5 m. Kartan har 

ritats av Jarmo Tonder. Kartan är digitryckt 9/2023. Kartorna finns till påseende i startfållan. 

Kartorna är i slutna plastfodral. Tävlingskartans storlek är A4 i H21-kvaltävling och i lördagens 

finaler alla klasser A3. 

I finalen använder H21-klassen en gafflingsmetod (så kallad fjärilsgaffling). Vid starten delar 

funktionären ut kartan som har motsvarande nummer som tävlare har. H21-klassens tävlare får ta 

sin karta från bordet vid starttiden. 

Ändringar i terrängen efter tryck markeras på modellkartor. 

Kontroller 

Kontrollerna har Emit-stämpel och kontrollskärm. Modellkontroll finns i TC vid infopålen. Vi 

rekommenderar att testa Emit-kortets funktion vid modellkontrollen. 

På H21-kvaltävlingen och en del av klasser i finalen finns online-kontroller. Mellantiderna från 

dessa kan ses på tävlingens hemsida. 

Tävlingsnummer 

Alla deltagare använder tävlingsnummer. Nummerlapparna finns i info. Olika nummer används för 

kvalet och A-finalen. I B-finalen används kvaltävlingens nummerlappar. Tävlaren är ansvarig för att 

ta sitt eget tävlingsnummer. Tävlaren fastar nummerlappen på bröstet med sina egna säkerhetsnålar. 

Tävlingsnumret får inte vikas och det måste synas på orienterares framsida. 

Kontrollangivelser 

De lösa kontrollangivelserna för alla klasser finns tillgängliga i startfållan. Det erbjuds inget 

material för att fästa kontrollangivelserna. Kontrollangivelserna är tryckta även på kartan. 

På grund av gaffling i banor har det meddelats med skilda skyltar vilken kontrollangivelse var och 

en tävlare ska använda i H21-klassens final. 



Den största storleken för kontrollangivelserna i kvalen är 120 mm x 70 mm. 

Den största storleken för kontrollangivelserna i H21-klassens final är 195 mm x 55 mm, i andra 

finalklasser den största storleken för kontrollangivelserna är 160 mm x 70 mm. 

Emit-stämpling 

I tävlingen används Emit-stämplingssystem. Kontrollera från startlistan ditt emit-nummer och vid 

infopålen i TC att din Emit-bricka fungerar. Om din Emit-bricka inte fungerar får du en hyresbricka 

från Info. Alla ovannämnda åtgärder är på tävlares ansvar. Om man har fel Emit-nummer leder det 

till diskvalifikation. Om Emit-brickans nummer är fel, meddela detta på förhand per epost 

timoharj@gmail.com senast to 28.9. kl 21:00. Efter detta kostar Emit-brickans nummerändringar 5 

e/ändring och detta ska göras i Info före start. Emit-brickans nummerändring är inte möjligt vid 

startplatserna. Om man vill hyra Emit-brickor man kan göra det från Info. Hyrbrickan kostar 6 e. 

För icke tillbakalämnad hyrbricka debiteras 100 e. Om man vill hyra Emit-bricka bör man meddela 

detta till Info senast på fre 29.9. kl 12:00 per epost marikka.salmi@gmail.com 

Emit-brickans kontrollkort finns vid Info nära tävlingsnumren på båda dagar. 

 

Start 

Startlistor 

Startlistorna har upprättats i enlighet med Finlands Orienteringsförbunds grenregler och 

specialdirektiven för FM-tävlingar för år 2023. Startlistorna för fredagens kvaltävling och lördagens 

direkta FM-finalklasser har publicerats på tävlingens webbsida www.smyo2023.fi på onsdag 27.9. 

och kan ses på tävlingsdagen både på tävlingscentrets anslagstavla och i väntningsområden av 

startplatserna. Startlistorna för finaltävlingen i H21 och H21B-klassen kommer att publiceras både 

på tävlingscentrets anslagstavla och på webben efter att resultaten från den kvaltävlingen har 

klargjorts. Startlistorna kommer också att finnas tillgängliga för visning på lördag på anslagstavlan 

på TC och i väntningsområden av startplatserna. Deltagare som inte har kvalificerat till FM-finalen 

i H21-klassen placeras tillsammans i B-finalen. 

Även B-finalen avgörs som mellantidsstart. Tävlare som har anmält sig till H21-kvaltävlingen, men 

startar inte på kvaltävlingen, får tävla i B-finalen. Startintervallet är 2 min i kvaltävlingen. 

 I finalen på lördag är startintervallen 2 min – 3 min klassvis. 

Starttider och -platser 
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För kval- och finaltävlingen är första starttiden kl 20:30. Det finns en startplats i kvalet och två 

startplatser i finalen (R1 start 1 och R2 start 2). Platser för olika klasser finns i tabellen ”Klasser och 

banlängder”. 

Snitselbandlinjer till startplatser 

Snitselbandlinjer till startplatser börjar från infopålen. Snitselbandlinjen för Start 1 är märkta med 

vitt snitselband och för Start 2 med gult snitselband. 

Det är 900 m till start av kvalet. 

Det är 400 m till båda starter av finalen. Iaktta att Start 1 och Start 2 befinner sig i olika riktningar. 

Det är tillåtet att gå till starten endast längs med snitselbandlinjer. 

Startprocedur 

Tävlaren kallas in till startfållan 5 minuter före starttid. Emit-nollning 4 min, kontrollangivelser 3 

min, modellkarta 2 min och till kartorna 1 min före starttid. Kartan får tas när startsignalen hörs. 

Mål 

På fredagens kvaltävling finns målet i TC. Tävlaren som kommer till mål överlämnar sin karta till 

funktionären efter emit-stämpelkontroll. Återlämnande av kartor börjar i TC efter den sista starttid.  

På lördagens final finns målet i TC. Tävlaren utför en målstämpling vid mållinjen och fortsätter 

sedan till stämpelkontroll.  

Efter stämpelinspektionen lämnar tävlaren sin karta i en klubbpåse på ställning. Kartor samlas in 

från alla tävlare fram till den sista tävlares starttid. I finaltävlingen kommer kartpåsarna att 

returneras från målet till en medlem av förening, mot kvittering, från kl. 23.45. Det är möjligt att 

posta kartpåsen till en överenskommen person. Postadress anges och leveransavgift 6 e betalas till 

Info.   

Målgången på kvalet stängs (på fredagen) kl. 23.30 och i finalen (på söndagen) kl. 02:00. 

Klagomur 

Oklara fall i tävlingen behandlas omedelbart vid klagomuren i närheten av målet. 

Avbrytning 



De som har avbrutit måste anmäla sig vid målet och om möjligt, målstämpla. Även avbrytning vid 

skada bör anmälas till målpersonalen. 

Klasser och banlängder 

Kolla skild tabell på tävlingswebbsidan  

GPS-uppföljning 

I kvaltävlingen uppföljas 15 sist startande tävlarna per klass. I finalen uppföljas alla i H21-klassens 

A-final och 25 tävlare i D21. GPS-västarna delas vid Info i TC. GPS-enheterna delas vid start i 

GPS-tält. Funktionärerna hjälper till att klä på sig GPS-utrustningen. Användning av egna GPS-

västar är tillåten. Användningen av en GPS-spårningsutrustning är obligatoriskt och vägran att göra 

det leder till diskvalificering av tävlaren. Efter målgång lämnas GPS-enheter och väst tillbaka till 

funktionären i mål. 

Klädtransport 

Arrangörerna erbjuder ingen klädtransport. 

Tävlingsskor 

Det är förbjudet att använda spikskor. Dubbskor är tillåtna. 

Förbjudna områden 

Förbjudna områden har beskrivits på kartan med ISOM2017-symbol 709 Förbjudet område. Finns 

det en jämn linje i kanten av förbjudet område, finns det vitt-grönt snitselband i motsvarande punkt 

i terrängen. Alla tomtområde är förbjudna områden. I terrängen kan det finnas enstaka små 

förbjudna områden så som naturliga platser eller farliga platser. Dessa har märkts med vitt-grönt 

snitselband i terrängen. De områdena i frågan har inte beskrivits på kartan. 

Vätskeplatser 

På fredagens kvaltävling (H21) finns ej vätskeplatser i terrängen. 

I finalterrängen finns vätskeplatser för klasserna H/D15-H/D40 och H45. Vatten serveras vid 

vätskeplatser. Vätskeplatser har beskrivits på kartan med ISOM2017-symbol 713 Vätskeplats. 

Första hjälp 



Första hjälp -punkterna finns i TC. Första hjälpgruppen har beredskap att hämta skadade från 

terrängen. Första hjälpgruppen nås via 040 1975407 (Hannele Aulamo), terrängevakueringgruppens 

ledare 040 7759717 (Mikko Aulamo). Allmänna nödnumret är 112, kom även ihåg 112 Finland -

mobilappen. 

Foto- och videografering 

Under båda kvalet och finalen kan det finnas foto- och videografer i terrängen och i TC. Tävling är 

en offentlig tillställning och då kan arrangörerna fotografera och publicera material bl.a. på deras 

websidor och i media. 

Resultat 

Resultaten publiceras på resultattavlan i TC och på tävlingens webbsida. 

Priser och prisutdelningens tidsplan 

I alla FM-klasser delas det ut medaljer och minnespris till de tre bästa. I FM-klasser H/D15-21 

tilldelas placeringarna 4-10 och i FM-klasser H/D35-90 placeringarna 4-6 med FM-plaketter, enligt 

grenreglerna. Priserna utdelas efter klassresultat bekräftats. En preliminär uppskattning för 

prisutdelningens tidpunkt finns på webbsidan. Prisutdelningen meddelas av speakern. 

I B-finalen delas inte något pris. 

Info 

Info är öppen på fredag från kl 18:00 och på lördag från kl 17:00 och stänger en halv timme efter 

sista målgång. I info behandlas Emit-ändringar samt alla frågor som har någonting att göra med 

tävlingen och tävlare. Info delar även ut GPS-västarna. Parkeringsbiljetter köps från Info (5 

euro/bil/dag).  

Eventuella protester lämnas in till Info skriftligt. Info tar emot kontant och kortbetalning. 

Omklädning, tvätt och WC 

Särskilda omklädningsutrymmen finns ej i kvaltävlingen. En WC-vagn ligger i TC. 

Det finns ingen tvätt i finalen. Skjutskydden på skjutbanorna, som inte är varma, är reserverade för 

omklädning i finalen. Det finns lampor i skjutskydden. 



I finalen finns toaletter på flera olika platser: bl.a. WC-vagn i TC och större toaletter på 

parkeringsplatsens nordvästra sida, vid sista kontrollen i TC-området och vid start 2. 

Titta på kartorna för tävlingscentrum! 

Kafé 

En liten kantin serverar i kvaltävlingens TC- 

I finalen finns ett kafé med bl.a. semlor, bulle, kaffe, te, förfriskningar och korv. 

Säkerhet 

Säkerhetsplanen med alla nödvändiga instruktioner finns på tävlingens websidor och på 

anslagstavlan i TC. 

Aktiviteter som är inte tillåtna 

• Övernattning, öppen eld, användning av campingkokare och grillar, rökning i TC och 

parkeringsplatser 

• Reklam och försäljning i TC och parkeringsplatserna utan arrangörens tillstånd 

• Påklädning och gående med dubbskor inomhus och på träytorna framför byggnader (trappor 

och ramper) 

• Lämnande av sopor (t.ex. energigel packningar) på andra platser än i roskisar vid vätskeplatser 

under tävlingsprestation 

• Rantatie får endast användas utanför tävlingen för att gå till startplatsen (R2) och för ankomst 

till tävlingen och för hemresa. Fordon får inte parkeras på Rantatie. 

 

Hittegods 

Under tävlingshelgen kan hittegods frågas efter i Info. Efter tävlingen kan hittegods frågas efter via 

epost av julius.taskinen@lappeenriento.fi Alla hittegods som är kvar efter två veckor transporteras 

till polisens hittegodsbyrå i Villmanstrand.  

Huvudfunktionärer 

Tävlingsledare:  Ari Torniainen p .050 5120422 

Kommunikationsansvarig:        Markus Siivola p. 044 3337307 
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Finlands orienteringsförbunds kontrollant:          Ari Salonen 

Bankontrollant: Pekka Pulkkinen, JoKu 

Banläggare, kval och final: Heikki Torniainen 

Parkering:    Veijo Pusa p .0400 154818 

Info:               Maria Salmi 

Start 1:          Ville Ruotsalainen 

Start 2:    Jyrki Auronen  

Mål:          Roope Luukkainen ja Markku Kostiainen 

Resultat:   Timo Harju 

Säkerhet:     Sami Behm 

Första hjälp:         Hannele Aulamo 

Speaker:       Matti Maajärvi 

Jury 

Ordförande: Jukka Westerlund, Koovee 

Medlem: Veera Kiuru, RaKaS 

Medlem: Erkki Pokela, LuuRa 

 


